PORTARIA 831/2021

O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela da Lei Municipal nº 2.590/2009, de 18/12/2009,

CONSIDERANDO o memorando 3.439/2021 da Secretaria de

Educação, Cultura e Esporte;

CONSIDERANDO o cumprimento de 24 (vinte e quatro) meses de

efetivo exercício de suas funções;

            RESOLVE:

           Art. 1º. Conceder aos profissionais do Quadro Próprio do Magistério do
Município de Chopinzinho, progressão horizontal na Carreira, no Nível-Classe seguinte a que
estava posicionado, conforme quadro abaixo:

Nome do Profissional Matrícula
ATUAL AVANÇADO Data de

Início Nível Classe Nível Classe
Adalgiza Vanessa Basegio 14150 3 D 3 E 01/02/2021

Ademir Machado de Melo 8666 2 H 2 I 01/02/2021

Adriani Rocha 7460 3 K 3 L 01/02/2021

Adriele da Silva  18433 3 B 3 C 01/02/2021

Andre Centofante 12650 3 E 3 F 01/02/2021

Andreia Maria Richetti 18334 3 B 3 C 01/02/2021

Andreia Maria Richetti 11677 3 F 3 G 01/07/2021

Andrieli L. A. Alves da Silva 11800 3 F 3 G 01/02/2021

Andrieli L. A. Alves da Silva 18532 3 B 3 C 01/02/2021
Angela Roberta Ferrarini 12873 3 E 3 F 01/02/2021

Angelita Giacomin Ferrarini 15033 3 D 3 E 01/02/2021

Cassia Tres 11660 3 F 3 G 01/02/2021

Cassia Tres 18540 3 B 3 C 01/02/2021

Cassiane Baranzelli  7733 3 H 3 I 01/02/2021

Celio Antonio Detogni 18417 3 B 3 C 01/02/2021

Cintia Bittencourt Winckler 8426 3 G 3 H 01/02/2021

Claudete de Quadros Paz 12485 3 F 3 G 01/02/2021

Claudete de Quadros Paz 18607 3 B 3 C 01/02/2021

Claudete Ramos da Silva 8272 3 H 3 I 01/02/2021

Claudia A. de Araujo Pletsch 18450 3 B 3 C 01/02/2021

Claudia Tres 6941 3 I 3 J 01/02/2021

Claudinete de Aparecida de Lima 1163-5 3 F 3 G 01/02/2021

Cleia da Conceição Baggio 2725 3 N 3 O 01/02/2021

Cleuci Gonsalves 11883 1 D 1 E 01/02/2021

Cleusa dos Santos Zanata 7858 3 K 3 L 01/02/2021

Cristiana Dris 18574 3 B 3 C 01/02/2021

Cristiane Angela Verdi 6933 3 I 3 J 01/02/2021

Cristiane Posso Braz 18441 3 B 3 C 01/02/2021

Danieli Tavares Pigosso 13706 3 D 3 E 01/02/2021

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
I L

Ú
C

IA
 L

A
Z

A
R

O
T

T
O

 e
 R

O
B

E
R

T
O

 A
LE

N
C

A
R

 P
R

Z
E

N
D

Z
IU

K
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
32

E
-8

26
2-

46
A

F
-5

57
5

Darlyelli Facciochi Ferreira  18260 3 B 3 C 01/02/2021

Denise Maria Camilo 13756 3 D 3 E 01/02/2021

Edi Sandra Comiran Santin 3004 3 N 3 O 01/02/2021

Edimara Baranzelli Chechi 7840 3 I 3 J 01/02/2021

Edina Wandscher Bortolazzi 18285 3 B 3 C 01/02/2021

Elania Aparecida Dezengrini 11750 3 F 3 G 01/02/2021

Eliane Mara Stefani Dris  3062 3 M 3 N 01/02/2021

Eloiza Maria da Cruz Maroni 13110 2 C 2 D 01/02/2021

Elsa Lopes Ferreira 11586 3 F 3 G 01/02/2021

Fabiana Cristina Brum de Carli 18318 3 B 3 C 01/02/2021

Fabiane Verona Alecio 6917 3 J 3 K 01/02/2021

Fernanda Richetti 12493 3 E 3 F 01/02/2021

Fernanda Simoca Raldi 18293 3 B 3 C 01/02/2021

Francelize Verdi Secchi  18483 3 B 3 C 01/02/2021

Franciele Dilege Sfredo Pereira 11627 3 F 3 G 01/02/2021

Franciele Dilege Sfredo Pereira 18516 3 B 3 C 01/02/2021

Francieli Aparecida Lourenço 18376 3 B 3 C 01/02/2021

Francielli Patel 11651 3 F 3 G 01/02/2021

Francielli Patel  18508 3 B 3 C 01/02/2021

Giani Luiza Fernandes Gambeta 18243 3 B 3 C 01/02/2021

Gilvana Pedroso Leite 7692 2 J 2 K 01/02/2021

Gilvana Pedroso Leite 18300 2 B 2 C 01/02/2021

Gisele Savio 6793 3 K 3 L 01/02/2021

Graciele Fatima Dal Vesco dos Santos 14010 3 D 3 E 01/02/2021

Helaine Terezinha Godois de Oliveira 11825 3 E 3 F 01/02/2021

Ilair Tavares 8137 3 I 3 J 01/02/2021

Ivana Lucia Hartmann 18235 3 B 3 C 01/02/2021

Ivonete de Quadros Ambrosio 13730 3 D 3 E 01/02/2021

Ivonete de Quadros Ambrosio 18566 3 B 3 C 01/02/2021

Janete Aparecida Moras de Carli 18251 3 B 3 C 01/02/2021

João de Souza Bueno  191 3 L 3 M 01/02/2021

Joice Bonomi de Melo  8632 3 H 3 I 01/02/2021

Jucemara de Quadros Pizzatto 8400 3 H 3 I 01/02/2021

Juliane Cosloski dos S. Leite Ribeiro 13748 3 D 3 E 01/02/2021

Karine Cardoso Biancatto 14142 2 D 2 E 01/02/2021

Laudiceia Moreira  8202 3 H 3 I 01/02/2021

Luciani Gubert 828 3 L 3 M 01/02/2021

Luciani Gubert 3822 3 N 3 O 01/02/2021

Lucilaine Rodrigues da Silva 18425 3 B 3 C 01/02/2021

Lucimar A. de Carvalho Baldo 13772 3 D 3 E 01/02/2021

Luis Eduardo Berlanda Adolhe 19324 3 B 3 C 01/02/2021

Magna Felicidade Pires Consoni 3936 3 M 3 N 01/02/2021

Maiza de Fatima Alquatti 8210 3 H 3 I 01/02/2021

Marcia Cristina Bernardo  11916 3 E 3 F 01/02/2021

Margarete Fatima Spigosso  11908 3 E 3 F 01/02/2021

Maria Bernadete Werchel dos Santos 8228 3 H 3 I 01/02/2021

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
I L

Ú
C

IA
 L

A
Z

A
R

O
T

T
O

 e
 R

O
B

E
R

T
O

 A
LE

N
C

A
R

 P
R

Z
E

N
D

Z
IU

K
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
32

E
-8

26
2-

46
A

F
-5

57
5

Maria Fatima de Abreu 18524 3 B 3 C 01/02/2021

Marli Terezinha Klosowski 7452 3 I 3 J 01/02/2021

Meriele Masiero dos Santos 13722 3 D 3 E 01/02/2021

Monica Nunes de Almeida 12865 3 E 3 F 01/02/2021

Netci Delina Padilha dos Passos 6850 3 J 3 K 01/02/2021

Nilce Cechet 6975 3 I 3 J 01/02/2021

Noeli da Aparecida Klosowski 7501 3 J 3 K 01/02/2021

Noeli de Fatima Checelski 960 1 H 1 I 01/02/2021

Odenir das Graças Scariot 7155 3 I 3 J 01/02/2021

Rafaela Morandi 8236 3 H 3 I 01/02/2021

Renata Marlize Biava 4862 3 L 3 M 01/02/2021

Rosane Maria Lucca Secco 11784 3 F 3 G 01/02/2021

Rosemari A. de Togni Abitante 894 3 K 3 L 01/02/2021

Rosemari A. de Togni Abitante 4110 3 M 3 N 01/02/2021

Sandra Fontana 6777 3 I 3 J 01/02/2021

Sandra Kirchoff 7750 2 I 2 J 01/02/2021

Silvana Dos Anjos Tonial 18467 3 B 3 C 01/02/2021

Silvane Miranda Vieira Schmidt 11685 3 F 3 G 01/02/2021

Silvane Miranda Vieira Schmidt 18350 3 B 3 C 01/02/2021

Silvia Aparecida Kopik Cattaneo 12930 3 E 3 F 01/02/2021

Sirlene Dallacort Cenci 18277 3 B 3 C 01/02/2021

Tatiane de Assis Pizzolatto 18392 3 B 3 C 01/02/2021

Valdecir Françozi 993 3 L 3 M 01/02/2021

Valfride Carneiro Cipriano 6561 3 D 3 E 01/02/2021

Valíria Erna Fetzer 18342 3 B 3 C 01/02/2021

Valquiria Siqueira 18475 3 B 3 C 01/02/2021

Vanderleia Aparecida de Oliveira 11792 2 F 2 G 01/02/2021

Viviane Bonetti Gonçalves de Jesus 12302 3 F 3 G 01/02/2021

Zenilde da Rocha 8385 3 I 3 J 01/02/2021

Zilda de Fatima da Rocha Santos 7444 3 I 3 J 01/02/2021

         Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 31 de AGOSTO DE 2021.

Roberto Alencar Przendziuk
Secretário de Administração

Mari Lúcia Lazarotto
Secretária de Educação, Cultura e Esporte

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
I L

Ú
C

IA
 L

A
Z

A
R

O
T

T
O

 e
 R

O
B

E
R

T
O

 A
LE

N
C

A
R

 P
R

Z
E

N
D

Z
IU

K
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
32

E
-8

26
2-

46
A

F
-5

57
5

luciana.souza
Publicado no DIOEMS - Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Sudoeste do Paraná http://www.dioems.com.br  Edição Nº 2442 de 10/09/2021 pág. 08.